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Ersättning för resor till och från arbetet som alternativ till sjukskriv­

ning 

Vi har i vårt land ett väl utbyggt försäkringssystem, som skall skydda den 

enskilde vid sjukdom, arbetslöshet, handikapp m. m. Det är en stor trygghet 

att samhället kan träda in då man är i behov av hjälp och stöd. Det 

förekommer dock att det bör finnas alternativ till en sjukskrivning som kan 

bli långvarig genom att det finns praktiska hinder att ta sig till arbetsplatsen. 

Som exempel kan nämnas: En person, som vrickat en fot eller opererat en 

menisk, kan behöva gipsförband rätt länge och nödgas vara sjukskriven, men 

skulle utan större olägenhet kunna sköta sitt arbete om det gick att ta sig dit. 

Det kan vara omöjligt att åka kollektivt, då detta färdsätt saknas eller 

innebär för stor påfrestning. Att köra bil med ett gipsat ben är inte tillrådligt 

av trafiksäkerhetsskäL Vissa ryggsjukdomar ger en begränsad rörelsefrihet i 

trafiken, men tillåter en god arbetsinsats. Det beror givetvi på arbetets art 

hur tidigt man kan återgå till arbetsplatsen. 

Detta problem har uppmärksammat så till vida att vissa kommuner ger 

färdtjänst för resor till och från arbetet även vid korttidshandikapp. Ibland 

svarar arbetsgivaren för taxiresor i syfte att få de anställdas tjänster, då man 

tillfälligt inte själv kan ta sig till arbetet. 

I många fall hjälper arbetskamrater till. Att i längden bli beroende av 

arbetsgivare eller arbetskamrater för att ta sig till och från arbetet är inte bra. 

Enligt vår mening vore det långt smidigare att ge försäkringskassan 

möjlighet att bekosta resor till och från arbetet om sjukskrivningstiden kan 

förkortas. 

Socialministern har i ett frågesvar den 21 februari 1984 ställt i utsikt att 

förslag i denna riktning bör utredas som ett led i försäkringskassornas 

rehabiliteringsarbete. 

Att kunna förkorta en sjukskrivningsperiod är till fördel för den enskilde, 

en vinst för samhället och en tillgång i produktionen. 

Med hänvisning till det anförda föreslås 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om försäkringskassornas möjlighet att i vissa fall 

betala resor till och från arbetet i syfte att förkorta sjukskrivnings­

perioden. 
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